
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA 
 
 

N. 592 DEL 30/11/2021 
 

 

OGGETTO:  CIG: Z60342CC41 

Ditta: DECATHLON ITALIA S.R.L. 

Fornitura giochi per asilo nido comunale.             

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Decreto del Sindaco n. 7 del 01/04/2020 con i quali 

lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli 

atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la necessità di procedere con l’acquisto di giochi per l’asilo nido comunale;  

CONSIDERATA quindi la necessità di procedere al presente affidamento/fornitura ai sensi 

del combinato disposto degli articoli 36 comma 2 lettera a) e 30 del nuovo codice appalti approvato 

con il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed alla Legge n. 120 del 11 settembre 2020 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76; 

DATO ATTO, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver 

provveduto a contattare la ditta DECATHLON ITALIA S.R.L. la quale ha fornito preventivo per 

l’acquisto di n. 10 biciclette senza pedali e n. 10 monopattini completi di scocca, per il prezzo di € 

483,44, oltre IVA 22%, per così complessivi € 589,40; 

RITENUTO congruo il preventivo; 

ACQUISITA la dichiarazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche 

come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi, ex Legge 136/2020; 

VERIFICATO tramite il servizio DURC online il regolare versamento dei contributi INAIL 

e INPS con scadenza 07.02.2022; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n.136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento e stato registrato presso l'Anac ed e contraddistinto dal seguente CIG: Z60342CC41; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE alla ditta DECATHLON ITALIA S.R.L., con sede legale in Lissone 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

(MB), viale Valassina n. 268, P.IVA. IT11005760159, C.F. 02137480964, la fornitura di n. 10 

biciclette senza pedali e n.10 monopattini completi, incluso il trasporto, per un costo complessivo di 

€ 483,44, oltre IVA 22%, per così complessivi € 589,40, fornitura contraddistinta dal seguente CIG: 

Z60342CC41; 

3. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa citate, la somma di € 589,40 di 

cui € 106,36 di IVA, imputando la spesa a carico del codice n. 06.01.2 capitolo 8530/3325/99, 

denominato: “Acquisto arredo urbano per aree verdi e giochi” del Bilancio finanziario 2021/2023, 

piano dei conti U.2.05.99.99.999, gestione e competenza 2021; 

4. DI DARE ATTO CHE il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà 

entro 30 giorni decorrenti dalla data di ricevimento della fattura al protocollo del Comune; 

5. DI DARE ATTO CHE a norma del Capo II della legge n. 241/1990, il Responsabile 

del presente procedimento amministrativo è l’avv. Guglielmo Lo Presti Dirigente di Area 

amministrativa-tecnica; 

6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di 

cui all’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

7. DI DARE ATTO CHE Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
CIG Z60342CC41 CUP  

CREDITORE DECATHLON ITALIA S.R.L. 

IBAN --- 

P. IVA 02137480964 C.F. 02137480964 

IMPORTO LORDO 589,80 IVA 106,36 

CAPITOLO 3325 ARTICOLO 99 

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2021 2022 2023  

IMPORTO ANNUALITÀ 589,80    

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico sottoscritto con firma 

digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore accreditato, al momento della apposizione 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

della firma digitale risultavano validi e non revocati. Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori 

accreditati che detengono il Registro Pubblico dei certificati di firma. 


